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zależne od jednostek podejmujących ryzyko kredytowe 
w ramach swoich kompetencji.

W reakcji na rosnące ryzyko związane z zawieranymi 
przez klientów walutowymi transakcjami pochodnymi, 
bank rozpoczął szczegółowe przeglądy poszczegól-
nych kontraktów i w niektórych przypadkach dokonał 
aktualizacji wartości godziwej aktywów. 

 Zarządzanie ryzykiem rynkowym  
i ryzykiem płynności

Komitet ALCO/ICAAP Forum Banku Zachodniego 
WBK odpowiada m.in. za strategiczne zarządzanie 
bilansem zgodnie z przyjętą przez Zarząd „Deklara-
cją akceptowalnego poziomu ryzyka” oraz politykami 
w zakresie zarządzania poszczególnymi obszarami 
ryzyka. Głównym przedmiotem jego działalności jest 
zarządzanie kapitałem, źródłami finansowania, płynno-
ścią, rozpoznawanie ryzyka rynkowego i zarządzanie 
nim. W skład Komitetu ALCO wchodzą przedstawiciele 
najwyższej kadry zarządzającej banku. 

Zarządzanie ryzykiem rynkowym i płynnością odbywa 
się w banku w ramach polityk zatwierdzonych przez 
Zarząd Banku Zachodniego WBK ALCO definiuje 
podstawy zarządzania płynnością oraz ryzykiem stopy 
procentowej i walutowym, które wynikają ze struktury 
bilansu banku i jego Grupy Kapitałowej.

Zarządzanie ryzykiem rynkowym 

Podstawowym celem prowadzonej przez bank polityki 
w obszarze ryzyka rynkowego jest ograniczenie wpływu 
zmienności stóp procentowych i kursów walutowych na 
rentowność i wartość rynkową banku, podwyższanie 
dochodów w ramach ściśle określonych parametrów 
ryzyka oraz zapewnienie płynności banku.

Praktyka Banku Zachodniego WBK S.A. w zakresie 
zarządzania ryzykiem rynkowym jest zgodna z nastę-
pującymi zasadami:

• Zarząd, na bazie rekomendacji Komitetu ALCO, 
zatwierdza strategie i polityki zarządzania ryzykiem 
rynkowym, a także limity stanowiące maksymalny 
dopuszczalny poziom ekspozycji na poszczególne 
rodzaje tego ryzyka.

• Wykwalifikowany personel – przy pomocy odpowied-
nich systemów i mechanizmów kontrolnych – zarzą-
dza ryzykiem rynkowym. Ryzyko stopy procentowej, 
walutowe i płynności scentralizowane jest w Pionie 
Skarbu Banku Zachodniego WBK 

• Pomiar, monitorowanie poziomu i zgodności z limi-
tami ryzyka rynkowego przeprowadza wykwalifiko-
wana kadra, niezależna od jednostki zarządzającej 
i generującej ryzyko. Poziomy ekspozycji na ryzyko 
rynkowe podlegają regularnym przeglądom na po-
siedzeniach Komitetu ALCO.

• Limity ryzyka podlegają okresowym przeglądom 
w celu dostosowania ich do strategii i bieżących 
celów banku.

Departament Zarządzania Aktywami i Pasywami na 
bieżąco identyfikuje oraz transferuje ryzyko rynkowe 
wynikające z działalności detalicznej i komercyjnej do 
Pionu Skarbu. Ten z kolei dokonuje transakcji (m.in. 
na rynku międzybankowym, papierach wartościowych, 
transakcjach pochodnych) w celu utrzymania ryzyka 
na akceptowalnym poziomie. 

Do monitorowania ryzyka stopy procentowej i ryzyka 
walutowego, bank wykorzystuje metodologię wartości 
zagrożonej VaR (Value at Risk) – branżowy standard 
pomiaru ryzyka stopy procentowej i kursu walutowego. 
Polega ona na zastosowaniu procesu statystycznego 
w celu określenia prawdopodobnej maksymalnej straty 
(PMS), wartości ekonomicznej transakcji lub portfela 
transakcji w wyniku wystąpienia niekorzystnej zmiany 
parametrów rynkowych. Bank stosuje metodologię 
VaR zarówno w odniesieniu do portfela handlowego, 
jak i bankowego. 

Zarządzanie ryzykiem płynności 

Komitet ALCO sprawuje ogólny nadzór nad ryzykiem 
płynności w imieniu Zarządu. Rekomenduje też Za-
rządowi odpowiednie strategie działania oraz polityki  
w ramach strategicznego zarządzania płynnością. 

Przyjęta przez bank polityka płynności ma na celu 
zapewnienie pokrycia przewidywanych wypływów 
środków przez przewidywane wpływy i/lub sprzedaż 
aktywów płynnych (głównie papierów dłużnych) w mo-
mencie wystąpienia wyjątkowych lub trudnych sytuacji, 
wynikających z działania czynników wewnętrznych (np. 
nagły wzrost wartości uruchamianych kredytów w ra-
mach przyznanych linii) lub zewnętrznych (np. znaczny 
spadek płynności na rynku międzybankowym). Polityka 
obejmuje wszystkie aktywa i pasywa oraz pozycje 
pozabilansowe mające wpływ na poziom płynności 
i wykorzystuje statystyczne badania zachowań bazy 
depozytowej oraz portfela kredytowego. Pomiar ryzy-
ka płynności jest dokonywany codziennie za pomocą 
raportów zmodyfikowanej luki płynności. 

Bank zobligowany jest do posiadania niezbędnych 
środków finansowych do realizacji wypłat związanych  
z lokatami, środkami bieżącymi, uruchomieniami 
kredytów, realizacją gwarancji, rozliczeniami. Nie 
utrzymuje środków pieniężnych w pełnej wysokości, 
ponieważ – z doświadczenia oraz z prowadzonych 
analiz – wynika, że pewien procent środków o krótkim 
okresie zapadalności zostanie ponownie zainwestowa-
ny. Przyjęta w banku polityka przewiduje, że powinien 
on posiadać środki na pokrycie w 100% przewidy-
wanych wypływów w horyzoncie jednego miesiąca. 
Obserwacji podlega także sytuacja płynnościowa  
w dłuższym horyzoncie czasu. 




